
Sprawozdanie z pracy Komisji Edukacji i Kultury 

Rady Powiatu w Policach za 2024 r. 

 

Komisja Edukacji i Kultury Rady Powiatu w Policach pracowała w oparciu o plan pracy 

przyjęty uchwałą Rady Powiatu Nr III/23/2024 z dnia 28 czerwca 2024 r. Komisja odbyła 

dziewięć posiedzeń w następujących terminach: 24 maja, 11 czerwca, 25 czerwca, 

27 sierpnia, 23 września, 16 października, 14 listopada, 28 listopada i 17 grudnia. 

 

Komisja spotykała się w siedzibie Starostwa Powiatowego w Policach oraz na czterech 

posiedzeniach wyjazdowych: w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym 

im. Kawalerów Orderu Uśmiechu w Tanowie, w Specjalnym Ośrodku Szkolno-

Wychowawczym Nr 1 dla Dzieci Niepełnosprawnych Ruchowo im. Marii Grzegorzewskiej 

w Policach, w Zespole Szkół im. Ignacego Łukasiewicza w Policach i w Młodzieżowym 

Ośrodku Wychowawczym w Trzebieży. 

 

W posiedzeniach uczestniczyli, poza członkami komisji, zaproszeni goście 

m.in. Wicestarosta  Policki pan Damian Walczak, Skarbnik Powiatu Polickiego pani Anna 

Piasecka-Grzegorek, Naczelnik Wydziału Edukacji i Kultury pani Agnieszka Bąk,  

p.o. Naczelnika Wydziału Edukacji i Kultury pani Magdalena Kołakowska, Zastępca 

Naczelnika Wydziału Edukacji i Kultury pani Marta Szczepańska, Dyrektor Zespołu Szkól 

im. Ignacego Łukasiewicza pani Agata Jarymowicz, Dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno-

Wychowawczego im. Kawalerów Orderu Uśmiechu w Tanowie pani Beata Brzostek, 

Dyrektor SOSW Nr 1 dla Dzieci Niepełnosprawnych Ruchowo im. Marii Grzegorzewskiej 

w Policach pan Ryszard Budzisz, Dyrektor MOW w Trzebieży pan Marcin Głuszyk, a także 

pani Elżbieta Iwańczuk-Jankowska oraz pani Agnieszka Chmielewska. 

             

Podczas prac komisji dokonaliśmy wyboru przewodniczącego i wiceprzewodniczącego. 

Poznaliśmy strukturę, sposób funkcjonowania potrzeby i problemy odwiedzanych placówek 

oświatowych. Zapoznaliśmy się ze sprawą dotacji dla Parafii Rzymskokatolickiej  

pw. NMP Wspomożenia Wiernych w Będargowie na prace konserwatorskie, restauratorskie 

lub roboty budowlane przy zabytku położonym na terenie Powiatu Polickiego. 

Rozmawialiśmy o zadaniu publicznym z zakresu administracji rządowej realizowanego 

w ramach „Rządowego programu ograniczania przestępczości i aspołecznych zachowań 

Razem bezpieczniej im. Władysława Stasiaka na lata 2022-2024”. 

Omawialiśmy „Programu opieki nad zabytkami dla Powiatu Polickiego na lata 2024-2028”.  

Przyjęliśmy priorytety budżetowe na rok 2025: 

 Zakończenie działań związanych z „Koncepcją racjonalnego wykorzystania obiektów 

placówek oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Policki”, 

 Uruchomienie Branżowego Centrum Umiejętności. 

Dyskutowaliśmy na temat Raportu o stanie Powiatu Polickiego w zakresie pracy komisji, oraz 

„Informacji o stanie realizacji zadań oświatowych Powiatu Polickiego w roku szkolnym 

2023/2024”. Otrzymaliśmy informacje o przebiegu konkursów i przyznaniu dotacji 

organizacjom pozarządowym, na temat pomocy materialnej dla uczniów (nagrody, 

stypendia).  

Monitorowaliśmy przez większość roku stan działań w powiatowych placówkach 

oświatowych m.in. bezpieczeństwo uczniów i pracowników, przebieg egzaminów 

maturalnych, ósmoklasisty, zawodowych, zakończenie i rozpoczęcie roku szkolnego. Komisja 

zajmowała się również opiniowaniem bieżących projektów uchwał. Szczegółowo analizowała 



informację oświatową, zwracając uwagę na konieczność wprowadzenia oszczędności  

w placówkach w związku ze wzrastającymi kosztami utrzymania placówek.  

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu Powiatu Polickiego na 2025 r., a także 

opracowała plan pracy na 2025 rok. 

 

Wykaz podejmowanych spraw oraz opinie komisji znajdują się w protokołach z posiedzeń 

komisji dostępnych w Biurze Rady Powiatu.  

 

Frekwencja poszczególnych członków komisji na posiedzeniach w 2024 r. 

Przewodnicząca komisji w jednym posiedzeniu uczestniczyła zdalnie. 

 

Lp. Imię i nazwisko 
Liczba 

obecności 
% 

1 Beata Chmielewska 8 88,9 

2 Danuta Chylewska-Kęsy 9 100 

3 Tomasz Czubara 5 55,6 

4 Jacek Jekiel 0 0 

5 Jolanta Pisarska 7 77,8 

6 Zbigniew Pokrzywiński 7 77,8 

7 Janusz Szwyd 8 88,9 

 

 

Na oryginale właściwy podpis 

 

Przewodniczącej Komisji Edukacji i Kultury 

Danuty Chylewskiej-Kęsy 

 


